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決算報告書



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 290,000
      会員入会金 100,000
      賛助会員受取会費 165,000 555,000
   2. 受取寄附金
      受取寄付金 50,896,998 50,896,998
   3. 受取助成金等
      受取助成金 8,028,750 8,028,750
   4. 事業収益
      事業収益 62,540,784 62,540,784
   5. その他収益
      受取利息 49,761
      雑収益 158,506 208,267
    経常収益計 122,229,799

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 31,749,831
        賞与手当 4,731,792
        法定福利費 5,698,294
        退職金 934,355
        通勤費 536,873
        福利厚生費 18,468
        人件費計 43,669,613
    (2) その他経費
        仕入高 669,616
        合計 669,616
        売上原価 669,616
        業務委託費 7,249,585
        諸謝金 5,789,197
        印刷製本費 3,530,022
        会議費 1,524,027
        旅費交通費 2,444,907
        通信運搬費 4,213,034
        消耗品費 999,227
        会場費 2,318,012
        水道光熱費 460,631
        地代家賃 4,447,876
        広告宣伝費 7,652,892
        減価償却費 52,625
        保険料 28,700
        諸会費 260,185
        租税公課 1,165
        交際費 196,615
        支払手数料 2,325,883
        支払助成金 2,000,000
        雑費 30,299
        その他経費計 46,194,498
      事業費計 89,864,111
   2. 管理費
    (1) 人件費
        給料手当 4,963,366
        賞与手当 739,708
        法定福利費 932,748
        退職金 146,065
        通勤費 73,595
        福利厚生費 2,887
        人件費計 6,858,369

活動計算書

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで

金　　　　額



    (2) その他経費
        印刷製本費 19,833
        会議費 10,726
        旅費交通費 1,687
        通信運搬費 247,869
        消耗品費 142,276
        業務委託費 10,261
        水道光熱費 72,009
        地代家賃 860,324
        減価償却費 630,835
        諸会費 10,315
        租税公課 2,784,035
        支払手数料 3,149,296
        広告宣伝費 267,682
        交際費 592
        雑費 4,736
        その他経費計 8,212,476
      管理費計 15,070,845
    経常費用計 104,934,956
      当期経常増減額 17,294,843

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0
      税引前当期正味財産増減額 17,294,843
      法人税、住民税及び事業税 140,000
      当期正味財産増減額 17,154,843
      前期繰越正味財産額 94,786,863

      次期繰越正味財産額 111,941,706



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
      現金預金 60,216,164
      未収金 9,169,048
      棚卸資産 4,164,771
      仮払金 200,000
      流動資産合計 73,749,983
   2. 固定資産
    (1) 有形固定資産
        什器備品 5
        リース資産 1,925,330
        有形固定資産計 1,925,335
    (2) 無形固定資産
        保証金 1,500,000
        無形固定資産計 1,500,000
    (3) 投資その他の資産
        長期前払費用 214,518
        がん情報普及啓発特定資産 49,789,988
        投資その他の資産計 50,004,506
      固定資産合計 53,429,841

    資産合計 127,179,824

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
      未払金 920,301
      未払消費税等 1,337,400
      前受金 979,000
      前受補助金等 6,000,000
      未払費用 3,565,807
      預り金 510,280
      流動負債合計 13,312,788
   2. 固定負債
      リース債務 1,925,330
      固定負債合計 1,925,330
    負債合計 15,238,118

Ⅲ  正味財産の部
      前期繰越正味財産 94,786,863
      当期正味財産増減額 17,154,843
    正味財産合計 111,941,706

    負債及び正味財産合計 127,179,824

貸借対照表

令和  7年  3月 31日 現在

金　　　　額



1．

　　

（1）

（2）

2．

3．

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

1,490,592 0 1,490,592 0

0 3,500,000 1,500,000 2,000,000

0 8,282,484 1,921,334 6,361,150

合　　計 1,490,592 11,782,484 4,911,926 8,361,150

4．

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

　 1,175,349 1,175,349 1,175,344 5

4,747,680 4,747,680 2,822,350 1,925,330

1,500,000 1,500,000 0 1,500,000

770,000 89,403 859,403 644,885 214,518

49,766,742 23,246 49,789,988 0 49,789,988

合　　計 57,959,771 112,649 0 58,072,420 4,642,579 53,429,841

使途等が制約された寄付等の内訳

財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産（リース資産を除く）は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

リース資産は、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法で償却をしています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

事業別損益の状況

別紙参照

(単位：円)

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は111,941,706円ですが、そのうち8,361,150円は、来期に実
施予定の事業に使途が制約されている寄付金です。したがって、使途の制約されていない正味財産は103,580,556です。

内　　容 備　　　考

急性骨髄性白血病（AML）
冊子改訂

血液疾患関連
冊子改訂

小児脳腫瘍遺伝子検査支援

固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

投資その他の資産

長期前払費用

がん情報普及啓発特定資産

科　　目

有形固定資産

什器備品

リース資産

その他の固定資産

保証金



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

（単位：円）

科　　　　目 普及啓発事業 養成講座事業 草の根活動事業 管理部門 合計

Ⅰ  経常収益

   1. 受取会費

      正会員受取会費 0 0 0 290,000 290,000

      会員入会金 0 0 0 100,000 100,000

      賛助会員受取会費 0 0 0 165,000 165,000

   2. 受取寄附金

      受取寄付金 40,857,663 388,217 5,872,767 3,778,351 50,896,998

   3. 受取助成金等

      受取助成金 8,028,750 0 0 0 8,028,750

   4. 事業収益

      事業収益 58,626,297 3,842,284 72,203 0 62,540,784

   5. その他収益

      受取利息 0 0 0 49,761 49,761

      雑収益 155,506 0 0 3,000 158,506

    経常収益計 107,668,216 4,230,501 5,944,970 4,386,112 122,229,799

Ⅱ  経常費用

   1. 事業費

    (1) 人件費

        給料手当 28,807,148 2,037,496 905,187 31,749,831

        賞与手当 4,293,234 303,655 134,903 4,731,792

        法定福利費 5,170,156 365,679 162,459 5,698,294

        退職金 847,755 59,961 26,639 934,355

        通勤費 486,393 37,058 13,422 536,873

        福利厚生費 16,756 1,185 527 18,468

        人件費計 39,621,442 2,805,034 1,243,137 0 43,669,613

    (2) その他経費

        仕入高 669,155 0 461 0 669,616

        合計 669,155 0 461 0 669,616

        売上原価 669,155 0 461 0 669,616

        業務委託費 7,243,502 4,212 1,871 7,249,585

        諸謝金 5,178,936 610,261 0 5,789,197

        印刷製本費 3,410,903 96,087 23,032 3,530,022

        会議費 1,504,816 17,255 1,956 1,524,027

        旅費交通費 2,223,996 220,603 308 2,444,907

        通信運搬費 3,478,344 629,704 104,986 4,213,034

        消耗品費 905,812 62,273 31,142 999,227

        会場費 2,228,480 89,532 0 2,318,012

        水道光熱費 417,937 29,561 13,133 460,631

        地代家賃 4,035,631 285,436 126,809 4,447,876

        広告宣伝費 7,453,399 150,674 48,819 7,652,892

        リース料 47,748 3,377 1,500 52,625

        保険料 28,700 0 0 28,700

        諸会費 244,070 14,234 1,881 260,185

事業別損益の状況

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

（単位：円）

科　　　　目 普及啓発事業 養成講座事業 草の根活動事業 管理部門 合計

事業別損益の状況

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

        租税公課 1,084 56 25 1,165

        交際費 196,265 243 107 196,615

        支払手数料 2,233,027 73,815 19,041 2,325,883

　　　　支払助成金 0 0 2,000,000 2,000,000

        雑費 27,491 1,944 864 30,299

        その他経費計 41,529,296 2,289,267 2,375,935 0 46,194,498

      事業費計 81,150,738 5,094,301 3,619,072 0 89,864,111

   2. 管理費

    (1) 人件費

        給料手当 0 0 0 4,963,366 4,963,366

        賞与手当 0 0 0 739,708 739,708

        法定福利費 0 0 0 932,748 932,748

        退職金 0 0 0 146,065 146,065

        通勤費 0 0 0 73,595 73,595

        福利厚生費 0 0 0 2,887 2,887

        人件費計 0 0 0 6,858,369 6,858,369

    (2) その他経費

        印刷製本費 0 0 0 19,833 19,833

        会議費 0 0 0 10,726 10,726

        会場費 0 0 0 0 0

        旅費交通費 0 0 0 1,687 1,687

        通信運搬費 0 0 0 247,869 247,869

        消耗品費 0 0 0 142,276 142,276

        業務委託費 0 0 0 10,261 10,261

        水道光熱費 0 0 0 72,009 72,009

        地代家賃 0 0 0 860,324 860,324

        減価償却費 0 0 0 622,608 622,608

        リース料 0 0 0 8,227 8,227

        諸会費 0 0 0 10,315 10,315

        租税公課 0 0 0 2,784,035 2,784,035

        支払手数料 0 0 0 3,149,296 3,149,296

　　　　広告宣伝費 0 0 0 267,682 267,682

        交際費 0 0 0 592 592

        雑費 0 0 0 4,736 4,736

        その他経費計 0 0 0 8,212,476 8,212,476

      管理費計 0 0 0 15,070,845 15,070,845

    経常費用計 81,150,738 5,094,301 3,619,072 15,070,845 104,934,956

      当期経常増減額 26,517,478 △ 863,800 2,325,898 △ 10,684,733 17,294,843



法人名：

1.

2.

　　　

1.

2.

負債合計 15,238,118

正味財産 111,941,706

NTTファイナンス　サクサ電話機リース 1,925,330

固定負債合計 1,925,330

固定負債

リース債務 (1,925,330)

報酬源泉所得税 44,328

流動負債合計 13,312,788

預り金 (510,280)

社会保険料 465,952

未払費用 (3,565,807)

職員　給与賃金等 3,088,551

社会保険料等 477,256

ノボキュア株式会社 264,000

前受補助金等

ファイザー株式会社　助成金未使用分 6,000,000

前受金 (979,000)

日本イーライリリー株式会社 440,000

アストラゼネカ株式会社 275,000

その他 509,271

未払消費税等 1,337,400

社会保険労務士野口紀央スマートオフィス 67,100

東海旅客鉄道株式会社 44,520

日本航空株式会社 40,340

未払金 (920,301)

株式会社マウスコンピューター 259,070

Ⅱ 負債の部

流動負債

固定資産合計 53,429,841

資産合計 127,179,824

ACプレミアムプラン 18,037

その他 24,024

がん情報普及啓発特定資産 49,789,988

東京事務局　更新料 96,250

プロジェクト監修料 48,890

Apple Care 27,317

東京事務局  保証金 1,500,000

（3）投資その他の資産

長期前払費用　 (214,518)

（2）その他の固定資産

保証金

リース資産 (1,925,330)

電話機 1,046,760

セキュリティルーター 878,570

什器備品 (5)

レコーダー　他 5

固定資産

（1）有形固定資産

　　職員仮払い 200,000

流動資産合計 73,749,983

その他 349,646

仮払金

BRC啓発グッズ 316,410

レモネードグッズ 199,300

PWR啓発グッズ 120,901

TWR啓発グッズ 2,719,629

小児がんグッズ 458,885

NPO法人腺友倶楽部 440,000

その他 769,368

棚卸資産 (4,164,771)

The Global Colon Cancer Association 2,189,461

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 660,000

イーピーエス株式会社 645,869

未収金 (9,169,048)

BeiGene Japan 合同会社 4,464,350

みずほ銀行 262,620

住信SBIネット銀行 162,006

りそな銀行 65,886

朝日信用金庫 2,063,363

ゆうちょ振替口座 1,506,348

三菱UＦＪ銀行　TWR 802,368

三菱UFJ銀行 43,567,061

三菱UFJ銀行　小児脳腫瘍支援 6,819,885

三菱UFJ銀行　ラベンダーR 4,707,541

大阪小口 56,661

普通預金 (59,957,078)

現金 (259,086)

本社 202,425

Ⅰ 資産の部

流動資産

特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

財産目録

　令和7年3月31日現在
(単位：円)

科　　目　・　摘　　要 金　　額


